



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico N.º 011/2022

1.O Município de José da Penha/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N.º 011/2022, destinado Registro de Preços para aquisição parcelada de material de limpeza para a manutenção das Secretarias Municipais do Município de José da Penha - RN, considerando os critérios legais, resolve **ADJUDICAR** o mesmo em favor de:

131 - PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI (17.737.876/0001-18)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|--|--------------|-----------|------------|----------------------|-------------------|
| 2 | 2161 - LIMPADOR DE LIMPEZA PESADA DE 1 LITRO. Diluível; para banheiro, piso e azulejo; embalagem em frasco resistente de 1 litro; composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, coadjuvante, solubilizante, sequestrante, éter glicólico, álcool corante, água, perfume e conservante; validade mínima de 3 anos; e registro no Ministério da Saúde. | UND | MARILUX | 1.740 | 4,99 | 8.682,60 |
| 4 | 2163 - SABÃO EM PÓ Biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com | UND | Lavadeira | 3.210 | 3,13 | 10.047,30 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

| | | | | | | |
|---|---|-----|---------|-------|------|-----------|
| | registro na ANVISA, em embalagens plásticas ou caixa de papelão com 1 Kg. Composição: tenso ativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. | | | | | |
| 6 | 2166 - ÁGUA SANITÁRIA 1 LT. Composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, com registro e autorização de funcionamento emitido pelo Ministério da Saúde. | UND | MARILUX | 8.450 | 1,95 | 16.477,50 |
| 7 | 2167 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60 G C/ 8 UNID. Utilizado na lavagem de utensílios, o material deverá ser capaz de remover resíduos incrustados e atender a limpeza em geral. REQUISITOS GERAIS: Esponja de lã de aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação. EMBALAGEM: As esponjas deverão ser | PC | Assolan | 1.120 | 1,79 | 2.004,80 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

| | | | | | | |
|----|--|-----|-----------|-------|------|-----------|
| | embaladas em sacos plásticos selados, devendo constar da embalagem a identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade, peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor. | | | | | |
| 10 | 2170 - PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL C/04 ROLOS. Papel branco de alta qualidade, picotado, golfado, neutro, folha dupla, medindo no mínimo 20 m x 10 cm - fardo com 04 rolos. | UND | Mili | 5.700 | 4,99 | 28.443,00 |
| 11 | 2171 - PAPEL TOALHA PCT COM 02. Branco, extra luxo com duas dobras 20,3cmX20cm. Composição: Papel toalha, folha simples, com 20cm de comprimento e 23 cm de largura, duas dobras. | PC | Snob | 7.000 | 3,99 | 27.930,00 |
| 12 | 2172 - GUARDANAPO DE PAPEL 22X22. Papel branco de alta qualidade, gofrado, | UND | Econômico | 1.175 | 1,04 | 1.222,00 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

| | | | | | | |
|----|---|-----|-----------|-------|------|----------|
| | biodegradável, 100% celulose, medindo 22cm x 22cm, validade mínima de 6 meses, registro ANVISA e MS. | | | | | |
| 14 | 2174 - VASSOURA DE PALHA. Sem cabo de madeira, tamanho padrão e de primeira qualidade. | UND | Artesanal | 898 | 1,72 | 1.544,56 |
| 16 | 2176 - FLANELA PARA LIMPEZA. Medindo 40x60cm, 100% algodão, na cores diversas. | UND | CRISTAL | 940 | 1,97 | 1.851,80 |
| 17 | 2177 - PANO DE CHÃO 74 X45. 100% algodão, saco alvejado, 74 x 45cm, sem acabamento. | UND | CRISTAL | 1.350 | 2,98 | 4.023,00 |
| 18 | 2178 - LUVAS MULTIUSO. Luvas em látex resistente, palma antiderrapante, interior liso, com acabamento nas bordas, sendo pacotes com 1 par. Na cor amarela, nos tamanhos M e G de acordo com a ABNT NBR 13.393. | UND | Danny | 950 | 3,59 | 3.410,50 |
| 19 | 2179 - PÁ PARA LIXO, CABO DE 1M. Apanhador de lixo I - tipo Pá com cabo de madeira, medindo aproximadamente 1 | UND | Di Casa | 180 | 5,45 | 981,00 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

| | | | | | | |
|----|--|-----|-------------|-----|-------|----------|
| | metro e base de coleta de metal. | | | | | |
| 20 | 2180 - RODO PLASTICO COM 60CM. Duplo, 60cm com cabo de madeira plastificado. Rodo perfil de borracha com acabamento chanfrado. Lamina em EVA duplo. | UND | Paulistinha | 295 | 11,99 | 3.537,05 |
| 21 | 2181 - VASSOURA DE CERDAS EM NYLON. Com corpo revestido em plástico rígido com extremidade Rosqueada e cerdas em nylon medindo de 26 a 30 cm de Comprimento x 4,5 a 5 cm de largura. Cabo em madeira em 140 cm de altura. | UND | Phoenix | 510 | 8,00 | 4.080,00 |
| 22 | 2182 - PANO DE PRATO 75X50. Material algodão cru, comprimento 75X50 cm, cor branca, características adicionais: absorvente, lavável e durável. | UND | CRISTAL | 705 | 2,90 | 2.044,50 |
| 23 | 2183 - LIMPADOR PARA VIDROS. Composição: laurel éter sulfato de sódio, éter glicólico, álcool toxicado, coadjuvante, solvente, fragrância e agua. Brilho e secagem | UND | MARILUX | 302 | 4,55 | 1.374,10 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

| | | | | | | |
|----|---|-----|----------|-------|------|----------|
| | rápida. Embalagem de 500ml com gatilho pulverizador . | | | | | |
| 24 | 2184 - DESODORIZADOR DE AR. Composição: cloreto de alquil demetil benzil amônio 0,07%, perfumes variados. Embalagem de 360ml, aerossol, inofensivo para camada de ozônio. | UND | Air Wick | 1.010 | 9,18 | 9.271,80 |
| 25 | 2185 - LUSTRA MOVEIS 200 ml. Em frasco com 200 ml. Deve constar no rótulo o nº do registro na Anvisa/MS, CNPJ da empresa, CRQ do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato. A data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses. | UND | BRY | 130 | 4,15 | 539,50 |
| 26 | 2186 - FOSFORO MAÇO: COM 10 CX. Fino, feito de madeira, papelão ou barbante encerado e geralmente fósforo vermelho. | MÇ | Billa | 128 | 3,29 | 421,12 |
| 27 | 2187 - ESCOVA PARA SANITÁRIO. Plástica de alta resistência tipo bola sem suporte. Cerdas | UND | Rainha | 240 | 6,90 | 1.656,00 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

| | | | | | | |
|----|---|-----|-------------|-------|-------|-----------|
| | lisas e formato anatômico, cabo e cepa de plástico, durável, resistente e higiênica. | | | | | |
| 28 | 2188 - ÁCIDO MURIATICO. Utilizado para retirar manchas de calcário, resíduos de sujeira em chão de ardósia, e utilizado também no desentupimento de sanitários. Garrafas de 1 litro. | L | Limpa Fácil | 645 | 4,50 | 2.902,50 |
| 29 | 2189 - CESTO PARA LIXO COM PEDAL DE 14 L. Material plástico reforçado com capacidade de 14 litros. | UND | Arqplast | 195 | 27,45 | 5.352,75 |
| 30 | 2190 - ALCOOL COMUM 70% GRAUS 1000ML. Em frascos de 1 litro. | UND | DELTA | 1.940 | 9,98 | 19.361,20 |
| 31 | 2191 - AVENTAL DOMÉSTICO FRONTAL. Avental de uso doméstico, a base de PVC com forro em poliéster com tiras soldadas eletronicamente sendo uma no pescoço e duas na cintura, com fivela plástica para fechamento. Dimensões/medidas- | UND | Neves | 382 | 3,99 | 1.524,18 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

| | | | | | | |
|----|--|-----|-------------|-----|-------|----------|
| | 1,2X0,7m. | | | | | |
| 32 | 2192 - BALDE PLÁSTICO 20L. Especificação: material plástico reforçado, capacidade de 20 litros, material alça arame galvanizado, cor natural. | UND | Arqplast | 103 | 11,50 | 1.184,50 |
| 33 | 2193 - ESCOVA DE LAVAR. Base de plástico. Dimensões: 13 x 6,50 x 2,50 cm. - Cerdas de P.E.T. 0,40 mm, onduladas. | UND | Di Casa | 88 | 3,99 | 351,12 |
| 34 | 2194 - BALDE PLÁSTICO 12 LITROS. Material: plástico resistente e com alça de ferro. | UND | Arqplast | 44 | 10,50 | 462,00 |
| 36 | 2196 - CESTO PARA LIXO COM PEDAL DE 20 L. Especificação: material plástico reforçado com capacidade de 20l. | UND | Arqplast | 90 | 37,90 | 3.411,00 |
| 38 | 2198 - PANO DE CHÃO 43X67. Alvejado, em algodão liso, 100% algodão, na cor branca. Medição: 43X67cm. | UND | MP Tex | 610 | 2,79 | 1.701,90 |
| 39 | 2199 - RODO PLASTICO COM 40CM. Duplo, 40cm com cabo de madeira plastificado. Rodo perfil de borracha com | UND | Paulistinha | 185 | 6,29 | 1.163,65 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

| | | | | | | |
|----|--|-----|----------|-------|-------|-----------|
| | acabamento chanfrado. Lamina em EVA duplo. | | | | | |
| 44 | 2207 - SABÃO EM PEDRA 01 KG. Barras de 1k. | UND | Guarani | 290 | 4,99 | 1.447,10 |
| 45 | 2208 - CERA LIQUIDA PARA ASSOALHO INCOLOR. Composição: emulsão plastificada e fixador de brilho; perfumada; validade mínima de 12 meses; rotulo com indicação da composição; e embalagem com 750ml | UND | Alice | 183 | 5,99 | 1.096,17 |
| 47 | 2210 - QUEROSENE PARA USO GERAL 500 ML. Vidro com 500ml. | UND | LIDER | 46 | 7,99 | 367,54 |
| 48 | 5369 - Saco Plástico para Lixo 15L c/ 100und | UND | RAVA | 953 | 6,29 | 5.994,37 |
| 52 | 5377 - Saco Plástico para Lixo 60L c/ 100Und | UND | RAVA | 950 | 13,48 | 12.806,00 |
| 53 | 5379 - Saco Plástico para Lixo 100L c/ 100Und | UND | RAVA | 1.845 | 20,98 | 38.708,10 |
| 54 | 5381 - Saco Plástico para Lixo 110L c/ 100Und | UND | RAVA | 575 | 27,98 | 16.088,50 |
| 56 | 6750 - PAPEL ALUMÍNIO Papel Alumínio Contém 45cm X 4ms Caixa C/ 25 Rolos | CX | Boreda | 37 | 5,99 | 221,63 |
| 57 | 6751 - Bobina Sacos | KG | MAXPRINT | 70 | 29,90 | 2.093,00 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

| | | | | | | |
|----|--|-----|-------------|----|-------|----------|
| | Plásticos Bobina Sacos Plásticos 25x35 Rende Mais | | | | | |
| 64 | 8038 - SACOLA PLÁSTICA VIRGEM BRANCA Saco plástico tipo plástico transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atoxico; para acondicionamento de alimentos; com capacidade 30cm x 50cm x 0,10mm. | MIL | ImplasVerde | 6 | 28,90 | 173,40 |
| 65 | 8039 - SACOLA PLÁSTICA VIRGEM BRANCA 40cm x 60cm x 0,10mm Saco plástico tipo plástico transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atoxico; para acondicionamento de alimentos; com capacidade 40cm x 60cm x 0,10mm. | MIL | ImplasVerde | 6 | 35,00 | 210,00 |
| 66 | 6752 - SACO PLÁSTICO PICOTADO Saco Plástico Picotado Tamanho 30x40 em Bobina Peça | UND | ImplasVerde | 80 | 49,00 | 3.920,00 |
| 67 | 588 - COADOR DE CAFÉ Elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, | UND | CRISTAL | 30 | 4,99 | 149,70 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

| | | | | | | |
|---------------------|---|-----|-------------|-----|-------|-------------------|
| | cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20cm, comprimento do coador aproximado de 20cm. | | | | | |
| 68 | 12092 - Isqueiro. | UND | Bic | 148 | 4,29 | 634,92 |
| 70 | 6754 - SACOLA PLÁSTICA RECICLADA Sacola Plástica Reciclada E Resistente Branca 30kg | KG | ImplasVerde | 48 | 15,90 | 763,20 |
| 71 | 12091 - Corda Revestida para Varal 15m | UND | Sisal | 5 | 4,99 | 24,95 |
| 72 | 6755 - SACOLA VERDE RECICLADA Sacola Verde Reciclada 10 Kg Modelo 40x50 | KG | ImplasVerde | 45 | 15,90 | 715,50 |
| Total (R\$): | | | | | | 252.371,01 |

1821 - COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA (05.377.891/0001-13)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|---|--------------|-------------|------------|----------------------|-------------------|
| 1 | 2160 - DETERGENTE LÍQUIDO Neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Devem constar no rótulo o nº do registro na ANVISA/MS, CNPJ da empresa, CRQ do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, | UND | Limpa Fácil | 5.200 | 1,59 | 8.268,00 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

| | | | | | | |
|---|---|-----|---------|-------|------|-----------|
| | data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos. Equivalente com o padrão de qualidade. | | | | | |
| 3 | 2162 - SABÃO EM BARRA NEUTRO 200G. Multiuso; para limpeza em geral, biodegradável; embalagem com 5 unidades; com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade; e registro no Ministério da Saúde. | PC | Guarani | 920 | 8,49 | 7.810,80 |
| 8 | 2168 - DESINFETANTE 1 LT. Concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente | UND | Alice | 6.600 | 2,65 | 17.490,00 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

| | | | | | | |
|----|---|-----|-----------------|-------|------|-----------|
| | forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe Toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes. | | | | | |
| 9 | 2169 - SABONETE 90 G. Aromatizado, sólido 90g, perfumes diversos, validade mínima de 6 meses e com registro na Anvisa e no Ministério da Saúde. | UND | FLOR DE YPE | 538 | 1,89 | 1.016,82 |
| 13 | 2173 - BALDE PLÁSTICO 10L. Especificação: material plástico reforçado, capacidade de 10 litros, material alça arame galvanizado, cor natural. | UND | PLASTICOS LUMAR | 105 | 9,84 | 1.033,20 |
| 35 | 2195 - BALDE PLÁSTICO 8L. Especificação: material plástico reforçado, capacidade de 10 litros, material alça arame galvanizado, cor natural. | UND | PLASTICOS LUMAR | 61 | 6,83 | 416,63 |
| 37 | 2197 - SABÃO DE COCO EM PEDRA 200 Gr. Pacotes com 5 unidades. | UND | Guarani | 150 | 3,09 | 463,50 |
| 41 | 2203 - SABONETE LIQUIDO. Para limpeza das mãos; essências variadas; composição: tensoativo aniônico, cloreto de sódio; embalagem | FR | LIZ | 2.780 | 4,44 | 12.343,20 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

| | | | | | | |
|---------------------|--|-----|-----------|-------|-------|------------------|
| | plástica resistente com 500 ml; registro no Ministério da Saúde; e validade mínima de 12 meses. | | | | | |
| 49 | 5371 - Saco Plástico para Lixo 20L c/ 100Und | UND | VERDEPLAS | 800 | 7,98 | 6.384,00 |
| 51 | 5376 - Saco Plástico para Lixo 40L c/ 100Und | UND | VERDEPLAS | 1.790 | 10,49 | 18.777,10 |
| 63 | 8033 - TOUCAS TIPO TURBANTE SANFONADA Touca descartável confeccionada em material 100% polipropileno (não tecido), fabricada por meio de soldagem ou costura ultrassônica, hipoalergênica e atóxica, com elástico em sua extremidade proporcionando fácil ajuste e fixação na cabeça, deverá ser permeável ao ar, de gramatura 20, de cor branca. embalagem: pacotes com 100 unidades. | PC | Nobre | 53 | 17,79 | 942,87 |
| Total (R\$): | | | | | | 74.946,12 |

2077 - DARLU Indústria Têxtil Ltda (40.223.106/0001-79)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|--|--------------|-------|------------|----------------------|-------------------|
| 15 | 2175 - ESPONJA DUPLA FACE. Para limpeza, confeccionada | UND | DLH | 2.650 | 0,69 | 1.828,50 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|-----------------|
| em manta não tecido, de fibra sintética, unidas com resina a prova d'água, com material abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, embalagem com 1 unidade. | | | | | | |
| Total (R\$): | | | | | | 1.828,50 |

1869 - DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS (35.284.764/0001-30)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|---------------------|---|--------------|-------|------------|----------------------|-------------------|
| 43 | 2205 - INSETICIDA AEROSOL MATATUDO 300ML. Frasco com 300ml. | UND | MAT | 265 | 10,99 | 2.912,35 |
| Total (R\$): | | | | | | 2.912,35 |

2078 - G C IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (05.001.234/0001-77)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|---------------------|--|--------------|------------------------|------------|----------------------|-------------------|
| 42 | 2204 - ALCOOL GEL 70%. Álcool 70%. Gel para higienizar as mãos em hospitais, clínicas, hotéis, motéis, indústria de alimentos, restaurantes e cozinhas industriais. Ação bactericida e antisséptica. Embalagem transparente em frascos de 500ml. | UND | amazon in out / prolab | 4.500 | 4,99 | 22.455,00 |
| Total (R\$): | | | | | | 22.455,00 |

José da Penha/RN, 19/04/2022.

FABIANO FERREIRA ALVES
Pregoeiro